
Motion till riksdagen 

1988/89:A469 

av Bo Holmberg m.fl. (s) 
Beslutsunderlaget för regionalpolitiken 

När regionalpolitiken byggdes upp i Sverige under mitten av 1960-talet var 

huvudtank�rna att åstadkomma regional balans och ge människorna -

oberoende av boendeort - likvärdiga levnadsbetingelser. 
När utflyttningarna hårt drabbade skogslänen gällde det också att skapa ett 

rättvist faktamaterial för regeringens prioriteringar. De hårdast drabbade 

regionerna måste främst tillgodoses. 

En brist var då att de regionföreträdare som bäst lyckades i opinionsbild

ningen och i kanslihusuppvaktningarna också fick bäst utdelning till sin ort 

eller sin region. 

För att komma bort från den situationen och åstadkomma rättvisa i 

regionalpolitiken infördes länsplaneringen. Med hjälp av fakta om befolk

ningsutflyttning. sysselsättning och arbetslöshet samt serviceutbud fick 

regeringen ett bättre underlag för regionalpolitiken. 

I slutet av 1970-talet kom länsplaneringen att utsättas för kritik. Det blir 

för mycket utredningstext och för lite praktiska resultat - hävdade� i 

debatten. Den i och för sig berättigade granskningen av länsplaneringen fick 

till följd att intresset för länsplaneringen minskades. 

är länsplaneringen tonades ned kom tyvärr också faktaunderlaget för en 

rättvis regionalpolitik att reduceras. Det finns nog därtill nya erfarenheter 
om faktorer som styr den regionala utvecklingen. t.ex. högskolornas 

betydelse. Mot den bakgrunden är det angeläget att dels åter lyfta fram 

betydelsen av rättvisa fakta som grund för regionalpolitiken, dels utveckla 

kvalilen i faktamaterialet. 

Mer kvalificerade resurser bör således ställas till förfogande i det 

regionalpolitiska arbetet. Forskningen och de olika myndigheter som arbetar 

med regional utveckling bör kraftsamla sina resurser. 

Förslagen i motionen bör ge regeringen större möjligheter att nå huvudmå

let för regionalpolitiken- en balanserad utveckling. Den regionalpolitiska 

utredningen har uppgiften att utreda regionalpolitiken. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om ökad rättvisa och kvalitet i beslutsunderlaget för 

regionalpolitiken. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Bo Holmberg (s) 
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